
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-------- 

 

 

 

 

 

 

 

やまちゃん通信 ～第４7号～ 

２０２０年 1月 

■■■この「やまちゃん通信」は、私と何かのご縁があったかたにのみ、差し上げている通信誌です。■■■ 

 

“ゆとり”と“やすらぎ”のガーデンづくりでＮｏ．１を目指します！(株)山翠園  電話：０７７２－６８－０７０７ 

◆本年も宜しくお願い致します。◆ 

新年あけましておめでとうございます。いつも大変お世話になっております。山翠園代

表の山本昌利です。やまちゃん通信第４7号をお送りいたします。私自身の諸事情で新年

のご挨拶が遅くなりまして申し訳ありませんでした。個人的に１月３日に伏見稲荷大社に

初詣に行ってきました人・人・人で身動きも取れないぐらいの参拝者でした。何とか参拝を

済ませ初めて「おやま」に登ってきました。普段から運動不足なのでしんどく足がガクガク

でしたが何とか参拝することが出来ました。帰りにおみくじ引いてみました。「大吉」で気持

ちの良いスタートをきらせていただきました。又１４日に毎年恒例の「お伊勢参り」に行って

きました。御神楽を舞って頂き赤福ぜんざいを美味しくいただきました。又「草新号」の神馬

も見ることが出来ました。新年から東京・大阪などへの出張が続き、 

あっという間に１月が過ぎてしまいました。昨年同様今年も積雪が 

無くうれしい冬ですが…今年は何か異変が起こっていて怖いです。 

「新型コロナウイルス」という病気が世界中を苦しめています。 

気候とは関係ないかも知れないですが未知の病原体ということもあり、困ったものです。 

実は今月に沖縄へ「リゾート」の研修に行く予定でしたが中止となりました！３月の「全

国エクステリア会」も中止！４月に東京で開催される「エクステリアフェア」もどうなってしま

うのか心配です。１日でも早く終息して欲しいと願うばかりです。そんな中ではありますが、

１８日に「リッツカールトン」でＬＩＸＩＬさん主催の表彰式が開催されました。関西で３２社が表

彰されました。弊社もお客様のおかげで販売コンテストでは「ブロンズ賞」、エクステリアコ

ンテスでは「リフォーム部門」で全国賞である「銀賞」をいただきました。これも弊社を選ん

でいただいたお客様・社員・関係業者様のおかげと感謝しております。来年も表彰してい    

ただけるよう精進してまいりますので宜しくお願い 

致します。まだまだ「コロナ」の脅威は続くかと思わ

れますが手洗を行い、栄養・休息・睡眠をしっかり

とるなどお気をつけてお過ごしください。 

 

 

          

↑ぜんざい ↑新馬 ↑表彰式 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■やまちゃん通信ご不要の方は、お手数ですがお名前を書いてそのままＦＡＸして頂くか、お電話にてお申し付けください。■ 

 

 

◆発行者コラム◆ 

最後までお読みいただき、有難うございます！ 

映りは悪いですが伊勢神宮の初日の出でと 

伏見稲荷大社のお山からの夕日です。 

皆様に幸あることをお祈りいたします。 

                    山本昌利 

                   

          

 

山本 昌利 

◆やまちゃんおすすめのコーナー

◆

 

「浜の家」さんです。 

今回ご紹介させていただくのは、 

与謝野町岩滝にある中国料理『浜の家』さんです。 

「美味しいよ！」とおすすめされて、「浜の家」さんにお伺いしました。 

あつあつの土鍋に入った麻婆豆腐は痺れる辛さでとっても美味しかったです！ 

酢豚もお肉がカリカリで驚きました。炒飯は具が多く、ボリューム満点で大満足です☆ 

実は店長おすすめの天津飯も食べたかったのですが残念なことに目の前で売り切れ 

てしまいました。また挑戦したいと思います！！ 

【発行者プロフィール】  

“ゆとり”と“やすらぎ”のガーデンづくりでＮｏ．１を目指す社長 

 山本 昌利（やまもと まさとし） 

◆生年月日：昭和３３年３月２４日生まれ ◆出身地：京丹後市大宮町 

◆趣味：国内で食べ物がおいしいところへの旅行（主に熊本、長野） 

◆家族構成：母、妻、娘３人 ◆好きな食べ物：地鶏、魚、たまご焼き 

【発行元】  

“ゆとり”と“やすらぎ”のガーデンづくりでＮｏ．１を目指します！(株)山翠園 

〒６２９－２５０２ 京都府京丹後市大宮町河辺３７１５－１  

ＴＥＬ：０７７２－６８－０７０７（８：００～１７：００） ＦＡＸ：０７７２－６８－０８２１ 

■中国料理 浜の家 

電話/0772-46-2868  住所/与謝野町字岩滝 2051  

営業時間/昼の部 11：45～14：30  夜の部 17：30～23：00 

 


